1/2

２００７年４月１６日
報道関係各位

博報堂ＤＹメディアパートナーズによる

東芝エンタテインメントの株式取得に関するお知らせ

株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ（本社：東京都港区 社長：佐藤孝 以下博報堂ＤＹメデ

ィアパートナーズ）は、平成１９年４月１６日の取締役会において、東芝エンタテインメント株式会社（本

社：東京都渋谷区 社長：加藤鉄也 以下東芝エンタテインメント）の全株式を取得し子会社化するこ

とを決議するとともに、株式会社東芝（本社：東京都港区 社長：西田厚聰 以下東芝）より同社の発

行済株式を取得する譲渡契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

博報堂ＤＹグループは昭和５４年（１９７９年）より、映画を中心とした映像事業に取り組んでおり、

約三十年にわたる実績を有しています。現在では、グループ内でメディア・コンテンツ事業を担う博報

堂ＤＹメディアパートナーズが同領域におけるビジネスを展開しています。

一方、東芝エンタテインメントは、洋画を中心とした映画製作・劇場配給と、ビデオ・ＤＶＤ（アニメ・

ＴＶシリーズ・映画）の発売、権利保有作品の放映権販売などを行う映像事業会社として、成長して

きました。

このたび博報堂ＤＹメディアパートナーズは、東芝エンタテインメントを傘下におさめ、同社が保有す

る劇場配給およびビデオ発売・放映権販売等の二次利用の機能や映像ビジネスにおけるノウハウを

グループ内に取り込むことで、幅広く映像事業の強化がもたらされると判断したため株式の取得を決

定いたしました。なお、博報堂ＤＹメディアパートナーズの映像事業については従来通り、国内外の有

力なコンテンツホルダーと共に事業展開を行ってまいります。

２．東芝エンタテインメントの概要

（１） 代表者：  代表取締役社長  加藤鉄也

（２） 所在地：  東京都渋谷区桜丘町２６番１号セルリアンタワー１３Ｆ

（３） 設立年月日： 平成２年１０月１６日（商号変更 平成１５年１０月１日）

（４） 主な事業の内容： 映画製作・配給、ビデオ・ＤＶＤ（アニメ・ＴＶシリーズ・映画）発売及び権

利保有映像の放映権の販売など

2/2

（５） 資本金： ４９０百万円

（６） 株主構成： 東芝 １００％

３．日程

  平成１９年４月１６日  株式譲渡契約締結

  平成１９年５月 １日  取得完了予定

 株主総会開催予定

  ※株主総会で新社長を選任の予定。

   新社長就任予定者：春名 慶（現：博報堂ＤＹメディアパートナーズ エンタテインメント事業局）

以上

（ご参考）

■ 主な作品（出資・提供・配給を含む。平成１５年以降公開の作品）：

＜博報堂ＤＹメディアパートナーズ＞

邦画：「世界の中心で、愛をさけぶ」「いま、会いにゆきます」「武士の一分」ほか

劇場アニメ：「ゲド戦記」などスタジオジブリ作品、「劇場版どうぶつの森」ほか

洋画：「Ｍ：ｉ：Ⅲ」「フライトプラン」「華氏９１１」「不都合な真実」ほか

ＴＶアニメ：「交響詩篇エウレカセブン」「コードギアス 反逆のルルーシュ」ほか

＜東芝エンタテインメント＞

邦画：「僕は妹に恋をする」「蟲師（むしし）」

洋画：「戦場のピアニスト」「ネバーランド」「ブラザーズ・グリム」「記憶の棘（とげ）」ほか

ＴＶアニメ：「灼眼（しゃくがん）のシャナ」「げんしけん」「英国恋物語エマ」「デビルメイクライ」ほか

■この件に関するお問い合わせ先

 博報堂ＤＹメディアパートナーズ 経営計画室 広報グループ 加藤・神子

  ０３－６２１８－９１７５